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Udkast til forslag til lov om ændring af lov om arbejdsløs-
hedsforsikring (Begrænsning af retten til nedsatte dag-
penge) 
 

Indgrebet mod supplerende dagpenge er unødvendigt og FTF og AC mener det 

primært vil begrænse fleksibiliteten på arbejdsmarkedet, og være decideret øde-

læggende for nogle delarbejdsmarkeder. 

--- 
 
FTF og AC har modtaget Udkast til forslag til lov om ændring af lov om arbejdsløshedsforsik-
ring (Begrænsning af retten til nedsatte dagpenge) i høring og har følgende bemærkninger: 
FTF og AC konstaterer at lovforslaget er en konsekvens af aftalen om en jobplan med mellem 
regeringen, DF, NA og RV. 
 
Generelle bemærkninger 
FTF og AC er modstandere af indgrebet over for de supplerende dagpenge. Forslaget vil med-
føre mindre fleksibilitet og flere fuldtidsledige. Ikke mindst inden for erhverv med stort forbrug 
af supplerende dagpenge og deltidsstillinger. Forslaget risikerer, tvært imod hensigten, at 
mindske arbejdsudbudet indenfor mangelområder med stor anvendelse af deltidsstillinger. 
 
Særlige bemærkninger 
Med begrænsningerne i retten til at modtage supplerende dagpenge er der efter FTF’s og AC’s 
opfattelse stort behov for en nærmere afgrænsning af hvad begrebet supplerende dagpenge 
dækker over. FTF og AC mener således ikke, at der i forbindelse med udbetaling af dagpenge 
ved almindeligt jobskifte er tale om supplerende dagpenge.  
 
Med henblik på at sikre, at medlemmer ikke uforvarende og uforskyldt kommer i klemme i det 
nye regelsæt, skal FTF og AC derfor foreslå, at dagpenge for mindre end en uge udbetalt i 
forbindelse med overgang fra fuldtidsledighed til fuldtidsjob (af minimum 5 ugers varighed) og 
fra fuldtidsjob til fuldtidsledighed IKKE betragtes som supplerende dagpenge. Det vil være et 
særdeles uheldigt signal, hvis det IKKE kan betale sig at tage et job hurtigst muligt, blot fordi 
man tidligere har modtaget supplerende dagpenge. Og problemet øges med den udvidede 
referenceperiode. Det samme bør gælde i forbindelse med overgang fra ledighed til sygedag-
penge eller fra sygedagpenge til ledighed.  
 
FTF og AC synes det er beklageligt, at forligsaftalens fastlæggelse af ikrafttrædelsesdatoen 
den 14. april betyder, at der skal opereres med to virknings/ikraft-trædelsesdatoer med kun 
en måneds mellemrum. Det gør livet vanskeligere for alle parter. 
 
FTF og AC stiller sig, på baggrund af det markante fald der er allerede sket i forbruget af sup-
plerende dagpenge, tvivlende over for den varslede besparelse på 550 mio. kr. årligt fra og 
med 2009. 
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